[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2020                                          с. Северное                                                   № 398

О внесении изменений в  постановление администрации
 Северного района Новосибирской области от 29.05.2020 № 346

Администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        Внести  в порядок определения объема и предоставления  грантов в форме субсидий из местного бюджета Северного района Новосибирской области физическим лицам и социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов,  утвержденный постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 29.05.2020 №346 «Об утверждении муниципальной  программы Северного района Новосибирской области  «Поддержка общественных инициатив и развития институтов гражданского общества  на 2021-2025 годы»  следующие изменения:
1.Дополнить пункт 1 раздела I. «Общие положения» абзацем следующего содержания:
«Главным распорядителем грантов является администрация Северного района Новосибирской области.».
       2. Строку «д»  подпункта 1  пункта 17 раздела  II. «Порядок проведения отбора физических лиц и организаций для предоставления им грантов»  изложить в следующей редакции:
       «д) организация не находится на день подачи заявки в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении нее не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.».
3.Абзац 1 пункта 26 раздела III. «Условия и порядок предоставления грантов» изложить в следующей редакции:
      «Предельный размер гранта-30,0 тыс.руб. Размер гранта определяется в соответствии с запрашиваемым размером гранта, указанным в заявке на участие в конкурсе, но не более предельного размера гранта и рассчитывается по формуле:».

[bookmark: _GoBack]

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев
image1.jpeg